平成 22 年 3月 31 日

各 位

会 社 名   三井化学株式会社

代表者名   代表取締役社長 田中稔一

 （コード：4183、東証第 1部）

問合せ先   広報部長 裾分 啓士

    （TEL．03-6253-2100）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について

内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  取締役の任期（1年）が 6月 24 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって満了

するため。

２．退任する代表取締役の氏名及び役職名

氏   名：山口 彰宏（ヤマグチ アキヒロ）

役 職 名：代表取締役副社長

※ 取締役を退任する山口彰宏は、新たに社長特別補佐に就任します。

３．退任予定日

平成 22 年 6 月 24 日

以 上

2010年3月31日

三井化学株式会社

（発令日：平成22年6月24日）

１．取締役の選任

新　　　職
（変更内容）

旧　　　職
（現状を変更するもの）

継　続　職☆
（現状を継続するもの）

氏　　名

▽専務取締役 専務執行役員
石化事業本部及び
基礎化学品事業本部担当

岩淵　　滋

▽取締役 執行役員
人事部及びＣＳＲ推進部担当
ＣＳＲ委員会担当

尾辻　信一

▽取締役（社外） 永井　多惠子

▽取締役（社外） 鈴木　芳夫

☆：4月1日現在

２．取締役の退任

新　　　職
（変更内容）

旧　　　職
（現状を変更するもの）

継　続　職☆
（現状を継続するもの）

氏　　名

▽退任　※
   社長特別補佐
　 社長特命事項

代表取締役副社長
社長補佐

新自動車材開発室、
新材料開発センター、
対外開発プロジェクト及び
触媒科学国際シンポジウム担当

山口  彰宏

▽退任
   専務執行役員

専務取締役 中国総代表 得丸　　洋

▽退任
   専務執行役員

専務取締役
欧州総代表
Mitsui Chemicals Europe社長

中川　淳一

▽退任 取締役（社外） 町田　幸雄

▽退任 取締役（社外） 織　　朱實

☆：4月1日現在

※本日、「代表取締役の異動に関するお知らせ」を別途対外発表しております。

人事異動のご連絡

本件に関する問い合わせ先：広報部長　裾分　啓士　　電話　03 (6253) 2100

　当社は、平成22年6月24日付で下記のとおり人事異動を行う予定ですので、連絡申し上げます。
なお、取締役及び監査役の異動は、来る6月24日開催の定時株主総会並びに総会後の取締役会において
決定する予定です。

別紙：新任取締役候補者の略歴ご参照

３．監査役の選任及び退任

新　　　職
（変更内容）

旧　　　職
（現状を変更するもの）

継　続　職
（現状を継続するもの）

氏　　名

▽常勤監査役
執行役員待遇嘱託
（株）プライムポリマー
常務取締役

古賀　義徳

▽退任
　参与

常勤監査役 竹下　安郎

以　　上

別紙

永井 多惠子 １９６０年　４月 日本放送協会入局

ながい たえこ １９９０年　８月 日本放送協会浦和（現、さいたま）放送局長

１９９３年　６月 日本放送協会解説主幹（文化・教育）

１９９７年　４月 世田谷文化生活情報センター館長

２００５年　１月 日本放送協会副会長

２００９年　６月 財団法人せたがや文化財団副理事長

現在に至る

鈴木 芳夫 １９７０年　４月 検事任官

すずき よしお １９８３年　４月 司法研修所教官

１９８７年　３月 法務省訟務局租税訟務課長

１９９７年　６月 東京高等検察庁刑事部長

１９９９年　４月 大津地方検察庁検事正

２００３年　２月 最高検察庁総務部長

２００６年１２月 広島高等検察庁検事長

２００８年　１月 検事退官

２００８年　４月 中央大学法科大学院教授　現在に至る

弁護士登録

一番町総合法律事務所入所

現在に至る

※永井多恵子氏及び鈴木芳夫氏の両氏は、会社法第１２号に定める社外取締役の要件を満たしています。

（１９３８年１月３０日生）

（１９４５年１１月１日生）

略　　歴

新任取締役候補者の略歴

氏　　名

（ 生 年 月 日 ）

	MCINews(100331-1).pdf
	10.03.31代表取締役の異動
	役員人事異動.pdf
	役員等

	社外取締役略歴
	略歴